MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal
Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima

Primeira Câmara

ATA DE REUNIÃO

ATA CEEXT N° 23/2020 – 1ª Câmara de Julgamento

Reunião da 1ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decreto n° 10.020, de 17 de setembro de 2019.

Ao primeiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte, às 15 horas, foi aberta a Reunião - realizada
excepcionalmente de forma virtual, em razão da pandemia do COVID-19 -, pelo Presidente da 1ª Câmara,
Rafael Veloso Mizuno, com a presença do outro membro da 1ª Câmara, Mariana Dias de Andrade Smarzaro,
e do membro designado, Patrícia Amerces de Moura, conforme previsto no artigo 3˚, § 2˚, do Anexo I,
da Portaria nº 13.278, de 29 de maio de 2020, para apreciação de 28 (vinte e oito) requerimentos oriundos do
Estado de Rondônia, nos termos da Portaria nº 8.382, de 31 de outubro de 2019.

Após examinar a documentação apresentada pelos requentes, a Câmara adotou a seguinte deliberação:

REVISÃO DE OFÍCIO com base no artigo 3º, inciso V, do Decreto nº 10.020/2019 - DEFERIMENTO:
01 processo

SANDRA REGINA LIMA DO NASCIMENTO 04093.000218/2013-56

Na mesma oportunidade, deliberou-se por ratificar as decisões e demais atos administrativos nos 05 (cinco)
processos da Ata nº 13/2019 dos interessados abaixo relacionados, bem como promover o respectivo
enquadramento em cargo de atribuições e natureza equivalente, notificando-os, em seguida, para envio das
Declarações de Concordância ou Recurso Administrativo, nos termos do artigo 56, da Portaria
supramencionada.

ENI JERONIMO DA SILVA 04093.001540/2013-01

ESPERANÇA BISPO DE FREITAS 04093.009753/2013-72

LUSIA BATISTA MOREIRA DE LIMA CARDOZO 04093.004260/2013-46

OSMARINA DOS REIS 04093.002097/2013-87

TANIA APARECIDA CAMPOLIM DE OLIVEIRA
04093.003826/2013-12

Ato contínuo, conforme estabelecido no artigo 30 da Portaria nº 8.382, de 31 de outubro de 2019, constatou-
se pendência de documentação para julgamento do mérito dos processos abaixo:

COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO - 05 processos:

HENRIQUE RUBENS GALINA 04093.010885/2013-47

IDELFONSA ARANHA PEDRASSA 04093.005127/2013-15

JOSE CARLOS DOS SANTOS 04093.003615/2013-80

LINDALVA GOMES DA SILVA 04093.010185/2013-52

MARIA DE FATIMA DA SILVA DE OLIVEIRA 04093.001453/2013-45

REVISÃO DE OFÍCIO com base no artigo 3º, inciso V, do Decreto nº 10.020/2019 -
INDEFERIMENTOS : 17 processos

CELIA MARIA ALVES 04093.004239/2013-41

CELIA MESSIAS BAVARESCO 04093.011881/2013-86

CLEUZA BRANDÃO PEREIRA 04093.002774/2013-67

DELMIRO DE PINHO SILVA 04093.004917/2013-75

ELIAS VIANA OLIVEIRA CAVALCANTE 04093.007925/2013-73

IDE PENA VILA DE SOUZA 04093.000384/2013-52

IGMAR CORREIA DOS ANJOS ZARDINI 04093.002141/2013-59

ILENE DE FREITAS BRANDÃO 04093.003767/2013-82

IRONILDA TEREZINHA BALDISSERRA POZZEBON 04093.007279/2013-44

JASSI ALVES DE LIMA 04093.016609/2013-92

JOÃO CARVALHO DO NASCIMENTO 04093.007757/2013-16

JORGE GONÇALVES DE LIMA 04093.013947/2013-72

LEONIR SOARES DE SOUZA 04093.005080/2013-81

MARIA ODILIA DE OLIVEIRA 04093.011807/2013-60

MERI DE SOUZA BRUNO 04093.013741/2013-42

ROSANGELA LESSA PEREIRA FERREIRA 04093.018316/2013-40

SÔNIA MARIA DE OLIVEIRA TELLES 04093.015633/2013-12

Após deliberação, os pareceres foram aprovados por unanimidade e encaminhados ao setor de notificação da
CEEXT para as providências necessárias.

RAFAEL VELOSO MIZUNO

PATRÍCIA AMERCÊS DE MOURA

MARIANA DIAS DE ANDRADE SMARZARO

Documento assinado eletronicamente por Rafael Veloso Mizuno, Membro da Comissão, em
01/07/2020, às 16:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Mariana Dias de Andrade Smarzaro, Membro da
Comissão, em 01/07/2020, às 16:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Patricia Amerces de Moura, Membro da Comissão, em

01/07/2020, às 16:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8955754 e
o código CRC 124FF9FB.

Referência: Processo nº 18791.000072/2018-91 SEI nº 8955754